
Fondi i Kursimeve Pensionale të Kosovës
LISTA E TAKSAVE DHE SHËRBIMEVE FINANCIARE (Rregullorja 5 e BQK-së)
Për vitin e përfunduar më 31.12.2014

Shërbyesit Jashtë Kosovës Në Kosovë Investimet Administrimi Totali

A. Kujdestarët e Aseteve Pensionale
-                                       

-                                       

-                                       

-                                       

-                                       

-                                       

Nën-Totali -                                   -                                -                             -                             -                                       

B. Menaxhuesit e Mjeteve të Pensioneve
-                                       

   VANGUARD 813,536.87                     813,536.87                        

   SCHRODERS 508,374.70                     508,374.70                        

    ECM-DEC 101,033.16                     101,033.16                        

   AXA WF GIB 246,173.80                     246,173.80                        

   AQUILA Capital 231,565.42                     231,565.42                        

   BNY Mellon 868,854.37                     868,854.37                        

   NORDEA 1 - GSEF 81,464.09                       81,464.09                           

   NORDEA 1 - SRF 232,940.07                     232,940.07                        

   KLEINWORT Benson 152,493.01                     152,493.01                        

   AXA WF Optimal Income 61,130.13                       61,130.13                           

   PICTET 76,744.13                       76,744.13                           

   TOBAM 86,263.56                       86,263.56                           

   -                                       

-                                       

Nën-Totali 3,460,573.31                 -                                -                             -                             3,460,573.31                     

C. Brokerët dhe Dilerët e Sigurimeve
   Raiffeisen Bank Kosovo tarifa e brokerit 1,935.52                      1,935.52                             

   Raiffeisen Bank International 2,847.00                         2,847.00                             

   Raiffeisen Bank Kosovo tarifa e zotimeve 17.48                            17.48                                   

   BQK tarifa e brokerit 6,687.00                      6,687.00                             

-                                       

Nën-Totali 2,847.00                         8,640.00                      -                             -                             11,487.00                           

D. Këshilltarët dhe Konsulentët Financiar dhe Investiv
-                                       

-                                       

-                                       

-                                       

-                                       

-                                       

Nën-Totali -                                   -                                -                             -                             -                                       

E. Tjera, Specifikoni
   BQK - kosotot e transfereve dhe mirëmbajtjes 53,244.40                   53,244.40                           

   BQK -  tarifa e mbikëqyrjes 7,754.86                      7,754.86                             

-                                       

-                                       

-                                       

Nën-Totali -                                   60,999.26                   -                             -                             60,999.26                           

Totali i Taksave për Vit 3,463,420.31       69,639.26           -                       -                       3,533,059.57          
Rregullorja 5 / Paragrafi 3.1.d)

Shënimet:
1) Të gjitha taksat (me përjashtim të "BQK -  tarifa e mbikëqyrjes"), janë mbuluar nga tarifa prej 0.40% të ndalur nga FKPK për investimin e mjeteve.

2) Taksat e Vanguard janë paraqitur bruto. Ky menaxhues ka dhënë lirim prej €390,497.86 që d.m.th. se taksat neto të ngarkuara nga ky menaxhues janë €423,039.01

3) Taksat e AXA-GILB janë paraqitur bruto. Ky menaxhues ka dhënë lirim prej €30,762.31 që d.m.th. se taksat neto të ngarkuara nga ky menaxhues janë €215,411.49
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